

# Kouluverkkosuunnitelman vastine

Kirjoitan tämän vastineen kouluverkkouudistuksesta Sydänmaan koulun koulunkäynninohjaajan silmin.

Toimin toista lukuvuotta kyläkoulun ohjaajana. Tätä ennen työni oli hyvin erilaisessa ympäristössä Raumalla Pohjoiskehän koulussa. Vertailupohjaa siis löytyy todella paljon. En sano sitä, että suuressa yksikössä kaikki olisi huonommin, mutta eroa on kuin yöllä ja päivällä.

Olen siitä hyvin mielissäni, että minulla on ollut mahdollisuus työskennellä pienessä kyläkoulussa. Työni täällä on hyvin seesteistä. Oppilaat ovat aivan erilaisia, mitä kaupunkien suurissa yksiköissä. Hämmästelen edelleen sitä, miten hyväkäyttöksiä ja toisistaan huolehtivia nämä oppilaat täällä kyläkoulussa ovat. En ole kuullut koskaan heidän suustaan mitään inhottavaa kielenkäyttöä. Kaikki oppilaat (tällä hetkellä luokat 2-6) ovat kuin iso sisarusparvi, jotka pitävät huolta toisistaan.

Ymmärrän kyllä, kuten kaikki muutkin täällä olevat aikuiset sen asian, ettei koulua voida loputtomasti pitää ”pystyssä”, ellei ole oppilaita. Nyt ei ole ollenkaan kyse siitä!

Kyse on liian nopeasta toiminnasta. Koulu pitäisi esityksen mukaan saada loppumaan jo ensi vuonna. Miksi? Ei Eurajoen talous siihen kaadu, jos saamme yhden vuoden lisäaikaa! Miksi se olisi tärkeää?

Se olisi ennen kaikkea osoitus siitä, että kunnan päättäjät arvostaisivat meidän kyläkoulun työntekijöiden panostusta kaikkeen siihen, mitä me olemme koulun ja oppilaiden hyväksi menneinä vuosina tehneet. Tuntuu nimittäin todella kylmältä ja laskelmoivalta se, että koulun ovet yritetään lyödä säppiin mahdollisimman pian.

Emme ole vaatimassa, tai toivomassa kuin yhtä lisävuotta ja siihen löytyy lukemattomia positiivisia syitä.

Meidän tämän hetken 5-luokka on koulun luokka-asteista kooltaan suurin. Heidän omakin toivomuksensa olisi pysyä tämän ryhmän kanssa alakoulu loppuun saakka täällä Sydänmaan koulussa. Minä ohjaajana näen heidän dynamiikan ja toisistaan huolehtimisen taidon aitiopaikalta. Lisäksi he pitävät huolta pienemmistä oppilaista aivan erityisen hyvin. Välitunnit voisivat olla suuren perheen lasten toimintaa, sellaiselta se näyttää ja sellaiselta se kuulostaa. Kaikki vetävät ”yhtä köyttä”.

Onko siis aivan pakko repäistä näin nopealla aikataululla kaikki pirstaleiksi? Tämä on niin iso asia, että meillä aikuisillakin menee aikaa sulatteluun, saatikka sitten lapsilla!

Jos ajattelen pelkästään meidän aikuisten omaa asemaamme kunnan työntekijöinä, niin aikataulu on senkin puolesta järkyttävän nopea. Kyllähän jokainen pohtii aivan varmasti omaa tulevaisuuttaan ja sitä missä tulevaisuudessa tulee itsensä näkemään. Juuri siksi myös tämän aikataulun kiireellisyys kummaksuttaa.

Mitä aikaisemmin on tiedossa joku iso omaa elämää jotenkin mullistava asia, sitä paremmin siihen pystyy valmistautumaan.

Jos nyt olisi luvassa lopettaa koulu vuonna 2026 uskoisin, että se rauhoittaisi monien mieltä.

Onko tämä liikaa vaadittu kunnalta, joka aiemmin piti kynsin hampain kiinni upeista kyläkouluistamme?

Ystävällisin terveisin